OGAF-OCP de fecha 23 de abril de 2025, elaborado por la Especialista Responsable 
de la Gestión Patrimonial de Bienes Muebles de la Oficina de Control Patrimonial de la 
Oficina General de Administración y Finanzas del Ministerio del Interior, el cual 
recomienda aprobar la baja de ciento cincuenta y seis (156) bienes muebles 
patrimoniales por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, 
y; 

CONSIDERANDO; 

Que, mediante Decreto Legislativo N°1439, se aprueba el Sistema Nacional de 
Abastecimiento, que tiene como finalidad establecer los principios, definiciones,

[...]

de 2025, la Oficina de Control Patrimonial remite el Informe Técnico N°062-2025-IN- 
OGAF-OCP de fecha 23 de abril de 2025, elaborado por la Especialista Responsable 
de la Gestión Patrimonial de Bienes Muebles de la Oficina de Control Patrimonial, el 
cual concluye y recomienda aprobar la baja de ciento cincuenta y seis (156) bienes 
muebles por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, los 
cuales pertenecen al patrimonio de la Unidad Ejecutora 001: Oficina General de 
Administración del Ministerio del Interior, con un valor total de adquisición de 
S/379,411.41 (Trecientos setenta y nueve mil cuatrocientos once con 41/100 Soles) y 
un valor neto total de S/ 69,244.75 (Sesenta y nueve mil doscientos cuarenta y cuatro 
con 75/100 soles), al haber cumplido con los requisitos exigidos en la normatividad 
vigente, asimismo, recomienda se inicie el procedimiento de donación de acuerdo a lo 
establecido en la Directiva N°001-2020-EF/54.01, modificada por la Resolución

[...]

excluirlos de los registros patrimoniales y contables de la Unidad Ejecutora 001: Oficina 
General de Administración del Ministerio del Interior, con un valor total de adquisición 
de S/379,411.41 (Trecientos setenta y nueve mil cuatrocientos once con 41/100 Soles) 
y un valor neto total de S/69,244.75 (Sesenta y nueve mil doscientos cuarenta y cuatro 
con 75/100 soles), cuyas características se encuentran detalladas en el Anexo Único 
adjunto que forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Control Patrimonial gestione la 
publicación de la Resolución y la relación de los bienes patrimoniales contenidos en el